
Konservatorijos psichologės veikla: 

 Individualios konsultacijos (vaikams, tėvams, mokytojams ir visiems, kas vienaip ar kitaip 

susijęs su mokykloje besimokančio vaiko gerove). Mokinio (vaiko) asmenybės ir ugdymosi 

problemų nustatymas, tiesioginio poveikio būdų numatymas, darbas su mokiniu taikant 

psichologinio konsultavimo technikas, bendradarbiavimas su tėvais (globėjais, rūpintojais), 

mokytojais ir kitais su mokinio (vaiko) ugdymu susijusiais asmenimis, rekomendacijų jiems 

teikimas. 

Psichologas problemų neišsprendžia. Jis tik padeda jas spręsti. Kad problemos išsispręstų, 

reikia, kad pats klientas norėtų tą problemą išspręsti. Konsultacijos yra konfidencialios, t.y. 

informacija apie psichologinės pagalbos gavėją, jo problemos turinį ir teiktą psichologinę pagalbą 

yra konfidenciali. Ji gali būti prieinama tik specialistams ar kitiems asmenims, kurie yra susiję su jo 

asmenybės ir ugdymosi problemų sprendimu. 

 Psichologinis švietimas: mokinių (vaikų), tėvų (globėjų, rūpintojų), pedagogų švietimas 

vaiko raidos psichologijos, pedagoginės ir socialinės psichologijos klausimais. 

 Psichologinių problemų prevencija: psichologinių problemų prevencijos poreikio 

įvertinimas (konservatorijos bendruomenės grupių tyrimas), prevencinių priemonių bei 

programų rengimas, organizavimas ir įgyvendinimas. 

 Bendradarbiavimas su mokytojais, socialiniu pedagogu, taip pat su kitais su mokiniu 

dirbančiais specialistais, numatant ugdymo tikslų ir uždavinių pasiekimo būdus. 

 Darbas vaiko gerovės komisijoje. 

 

Psichologinės pagalbos tikslai: 

 padėti mokiniui atgauti dvasinę darną, gebėjimą gyventi ir mokytis; 

 padėti konservatorijos bendruomenei kurti tinkamą atmosferą, reikalingą tinkamam mokinių 

vystymuisi užtikrinti. 

 Psichologinės pagalbos uždaviniai: 

 nustatyti mokinio psichologines, asmenybės ir ugdymosi problemas ir padėti jas spręsti; 

 teigiamo konservatorijos bendruomenės požiūrio į psichologinių, asmenybės ir ugdymo 

problemų turinčius mokinius bei jų ugdymą kartu su bendraamžiais formavimas; 

 stiprinti mokytojų, tėvų (globėjų, rūpintojų) gebėjimą bendrauti su mokiniais, turinčiais 

psichologinių problemų. 
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